

# 江苏金陵体育器材股份有限公司

## 2020 年度财务决算报告

江苏金陵体育器材股份有限公司(以下简称“公司”)2020年度财务报表已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审计,出具信会师报字[2021]第 ZH10149 号标准无保留意见审计报告。会计师的审计意见为,公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了公司2020年12月31日的合并及母公司财务状况以及2020年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将公司2020年度财务决算情况报告如下:

### 一、 总体经营情况:

2020年度公司实现营业收入449,075,233.12元,同比下降10.12%;实现利润总额39,851,253.49元,同比下降20.99%;实现归属于上市公司股东的净利润为30,084,096.90元,同比下降29.21%。

### 主要财务数据和财务指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度(%)
营业收入	449,075,233.12	499,635,072.08	-10.12%
利润总额	39,851,253.49	50,439,543.82	-20.99%
净利润	31,548,694.55	42,214,335.33	-25.27%
归属于上市公司股东的净利润	30,084,096.90	42,500,446.66	-29.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,690,639.96	36,528,023.52	-26.93%
经营活动产生的现金流量净额	87,129,775.41	75,763,883.31	15.00%

基本每股收益 (元/股)	0.2337	0.3301	-29.20%
稀释每股收益 (元/股)	0.2337	0.3301	-29.20%
加权平均净资产收益率	4.32%	6.47%	-2.15%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度 (%)
资产总额	980,476,079.97	893,171,615.74	9.77%
归属于上市公司股东的净资产	686,388,683.50	669,179,264.60	2.57%
每股净资产	5.33	5.20	2.50%

## 二、 资产负债情况、经营成果及现金流量：

### (一) 主要资产构成及变动情况

单位：元

项目	期末余额	期初余额	增减幅度 (%)
货币资金	51,668,217.71	45,437,554.24	13.71%
交易性金融资产	20,017,782.92	0.00	不适用
应收账款	163,787,246.21	194,578,268.70	-15.82%
预付账款	37,211,967.83	32,737,131.91	13.67%
存货	140,094,392.50	108,171,229.44	29.51%
合同资产	37,653,893.05	0.00	不适用
其他流动资产	8,264,494.80	6,907,976.83	19.64%
长期股权投资	66,008,722.45	68,759,697.15	-4.00%
固定资产	317,304,428.61	316,843,324.80	0.15%
在建工程	52,682,094.07	27,703,517.18	90.16%

长期待摊费用	961,193.33	1,083,352.00	-11.28%
其他非流动资产	4,250,711.70	7,525,909.29	-43.52%

重大变动情况说明：

1、交易性金融资产：期末余额较期初增加，主要系本年度利用闲置资金购买银行理财产品所致。

2、存货：期末余额较期初增加 29.51%，主要系主要订单增加导致存货采购增加所致。

3、合同资产：期末余额较期初增加，主要系报告期内首次执行新收入准则，将公司已向客户转让商品而有权收取对价的权利确认为“合同资产”所致。。

4、在建工程：期末余额较期末增加 90.16%，主要系全资子公司建造厂房所致。

5、其他非流动资产：期末余额较期初减少 43.52%，主要系预付购置设备款交付投入使用转入固定资产所致。

(二) 主要负债构成及变动情况：

单位：元

项目	期末余额	期初余额	增减幅度(%)
短期借款	96,193,171.39	65,859,065.88	46.06%
应付账款	77,730,232.63	70,615,788.63	10.07%
预收账款	0.00	41,564,412.98	-100.00%
合同负债	64,736,748.45	0.00	不适用
应付职工薪酬	8,392,689.80	7,888,693.00	6.39%
应交税费	7,858,432.42	7,394,569.39	6.27%

其他应付款	17,185,038.61	20,049,795.35	-14.29%
递延收益	3,898,195.00	4,178,195.00	-6.70%

重大变动情况说明：

1、短期借款：期末余额较期初增加 46.06%，主要系当期银行借款增加所致。

2、预收账款：期末余额较期初减少 100.00%，主要系本报告期执行新收入准则，预收账款重新分类列示为“合同负债”所致。

3、合同负债：期末余额较期初增加，主要系本报告期执行新收入准则，预收账款重新分类列示为“合同负债”所致。

(三) 所有者权益构成及变动情况：

单位：元

项目	期末余额	期初余额	增减幅度(%)
股本	128,746,780.00	128,746,780.00	0.00%
资本公积	195,503,183.60	195,503,183.60	0.00%
盈余公积	42,389,475.86	33,471,054.47	26.65%
未分配利润	319,749,244.04	311,458,246.53	2.66%

(四) 主要经营情况分析

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度(%)
营业收入	449,075,233.12	499,635,072.08	-10.12%
营业成本	293,605,604.10	332,360,942.53	-11.66%

销售费用	17,668,842.10	31,355,760.37	-43.65%
管理费用	58,982,688.42	57,021,023.71	3.44%
研发费用	15,345,360.92	19,655,248.55	-21.93%
财务费用	4,460,264.13	4,675,640.85	-4.61%
信用减值损失	-18,159,828.57	-3,635,290.82	399.54%
资产减值损失	3,685,880.82	0.00	不适用
投资收益	-4,651,372.94	-4,652,018.31	0.01%
其他收益	7,004,288.26	10,046,280.00	-30.28%
营业外收入	595,243.88	1,636,235.68	-63.62%
营业外支出	2,054,047.16	1,537,375.22	33.61%
所得税费用	8,302,558.94	8,225,208.49	0.94%

重大变动情况说明：

1、营业收入及营业成本减少主要系本报告期内受疫情影响销售减少所致。

2、销售费用：本报告期发生额较上年同期减少 43.65%，主要系职工薪酬、运费及广告宣传费用减少所致。根据新的收入准则，本报告期发生的销售运费作为履行合同义务所发生的成本计入营业成本中。

3、信用减值损失：本报告期发生额较上年同期增长 399.54%，主要系报告期长账龄应收款及其他应收款增多所致。

4、资产减值损失：本报告期发生额主要系合同资产减值准备冲回所致。

5、其他收益：本报告期发生额较上年同期下降 30.28%，主要系政府补贴减少所致。

6、营业外收入：本报告期发生额较上年同期下降 63.62%，主要系没收的经销商保证金减少所致。

7、营业外支出：本报告期发生额较上年同期增长 33.61%，主要系本报告期对外捐赠增加所致。

(五) 现金流量情况分析

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度(%)
经营活动现金流入	548,178,255.33	543,625,583.95	0.84%
经营活动现金流出	461,048,479.92	467,861,700.64	-1.46%
经营活动现金流量净额	87,129,775.41	75,763,883.31	15.00%
投资活动现金流入	40,835,955.76	0.00	不适用
投资活动现金流出	105,998,565.42	75,318,193.53	40.73%
投资活动现金流量净额	-65,162,609.66	-75,318,193.53	13.48%
筹资活动现金流入	150,341,100.00	181,916,500.00	-17.36%
筹资活动现金流出	166,562,825.54	250,618,850.67	-33.54%
筹资活动现金流量净额	-16,221,725.54	-68,702,350.67	76.39%

重大变化情况说明：

1、筹资活动现金流量净额：本报告期发生额较上年同期增加 76.39%，主要系本报告期借入及归还银行借款金额减少，支付股利分配减少所致。

江苏金陵体育器材股份有限公司

董事会

2021年4月26日